
Íví> /Onn&- 294/J<ř 
/o A%lo 

Kraj Vysoana 
KRAJSKÝ ÚŘAD KRAJE Vysočina 

108895 

Název dokumentu: Dodatek SOD realizace stavby "SŠ řemesel a služeb Moravské 
Budějovice - havárie, oprava vytápění Chelčického" 
Dodatek SOD realizace stavby "SŠ řemesel a služeb Moravské 
Budějovice - havárie, oprava vytápění Chelčického" 

Oprávněn/pověřen k podpisu: MUDr. Jiří Běhounek, hejtman 

Schváleno: ZK Datum: 9. 1.2018 Č.usnesení: 0025/21/2018/RK 

Dokument uložen u: OM 

Počet vyhotovení: 3 

Adresát: Stavební práce - Zdeněk Obůrka s.r.o., Lipník 35, 675 52 Lipník u 
Hrotovic 
Stavební práce - Zdeněk Obůrka s.r.o., Lipník 35, 675 52 Lipník u 
Hrotovic 

Smluvní částka: 1) 62176.42 

Odpovědný odbor: 2) odbor majetkový 

Podpis zajistit do: neprodleně 

Pracoviště/pracovník Datum Podpis 

Zpracoval: OM/P. Čermák 12.2.2018 

Projednáno s: OM/Ing. E. Jozífek 12.2.2018 

Právní kontrola: OM/Mgr. J. Tvrzová 12.2.2018 't >1 
Předkládá: OM/lng. P. Kolář 12.2.2018 

/ Potvrzení příjmu smlouvy do 
předběžné evidence 3) 

OM/lng. P. Kolář 12.2.2018 •A 
Zodpovídá: Příkazce operace: OM/lng. P. Kolář 12.2.2018 

Správce rozpočtu: OE/Ing. P. Tulis 12.2.2018 

Poznámka: 
Subjekt (IČO: 04180810), se kterým je uzavírána smlouva NENÍ nespolehlivým plátcem dle § 109 od. 3 zákona o 
DPH; (ověření provedl: cermak, datum ověření: 12.02.2018 09:01:56): 

Dodatek SOD realizace stavby "SŠ řemesel a služeb Moravské Budějovice - havárie, oprava vytápění 
Chelčického" 

Rozpočtová skladba: 
Částka s DPH: 62176.42, Datum Od: 21.3.2018, Datum do: 23.4.2018, Perioda: měsíčně, ODPA: 3127, ORJ: 8001, 
ORG: 1810400000 POL: 5171 UZ: 

1) Použije se, pokud se jedná o písemnost typu smlouvy, jejímž předmětem je peněžité plnění. Pokud je v košilce více smluv, uvede se částka 
souhrnná. Pokud se jedná o smlouvu, příp. smlouvy, u niž je peněžité plnění stanoveno částkou za čerpanou jednotku (např. hodinovou sazbu), uvede 
se částka maximálního rozsahu tohoto plnění. V případě smluv na dobu neurčitou uveďte částku jedné platby. 

2) Odpovědným odborem se rozumí odbor, příp, sekce nebo samostatné oddělení, které za písemnost, její vyřízení a správu záležitosti (správu 
smluvního vztahu) odpovídá. 

3) Potvrzuje vždy vedoucí odpovědného odboru (nenahrazuje právní kontrolu). 



j(rc?jVysccm« 
|«k6vaanS«?:»JsWava 

126 
KUJIP01847HD 

Dodatek č. 1 
ke Smlouvě o dílo ze dne 26. 1. 2018 (ID smlouvy 108622) na akci 

"SŠ řemesel a služeb Moravské Budějovice - havárie, oprava vytápění Chelčického" 

1. Smluvní strany 

Objednatel: 
se sídlem: 
zastoupený: 
zástupce pro věci smluvní: 
zástupce pro věci technické: 
tel.: 
IČO: 
bankovní spojení: 
číslo účtu: 

/d W0 
Kraj Vysočina 
Jihlava, Žižkova 57/1882, PSČ 587 33 
MUDr. Jiřím Běhounkem, hejtmanem kraje 
MUDr. Jiří Běhounek 
Pavel Čermák 
564602272 
70890749 
Sberbank CZ, a.s. 
4050005000/6800 

Zhotovitel: 
se sídlem: 
zastoupený: 
zástupce pro věci smluvní: 
zástupce pro věci technické: 
tel./fax: 
IČO: 
DIČ: 
bankovní spojení: 
číslo účtu: 

Stavební práce - Zdeněk Obůrka jt. r, a . 
Lipník 35, 675 52 Lipník u Hrotovic 
Zdeňkem Obůrkou 
Zdeněk Obůrka 
Zdeněk Obůrka 
607 626 262 
04180810 
CZ 04180810 
FIO BANKA 
2100814238/2010 

2. Předmět dodatku 
Předmětem dodatku č. 2 je provedení dodatečných prací veřejné zakázky „SŠ řemesel a služeb 
Moravské Budějovice - havárie, oprava vytápění Chelčického". V průběhu plnění zakázky, 
po rozkrytí konstrukcí bylo zjištěno, že bude nezbytné nahradit původní zásyp topného kanálu 
štěrkodrtí, s postupným ukládáním a hutněním. Potřeba změny závazku ze smlouvy vznikla 
v důsledku okolností, které zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat, nemění 
celkovou povahu zakázky a hodnota změny nepřekročí 50% původní hodnoty závazku. Všechny 
změny závazku ze smlouvy jsou dále podrobně specifikovány v přiložených oceněných výkazech 
výměr. Všechny změny závazku ze smlouvy jsou dále podrobně specifikovány v přiložených 
oceněných výkazech výměr. Smluvní strany se proto dohodly, v souladu s čl. 2., 4. a 13. 
Smlouvy, na uzavření dodatku č. 2, kterým se mění níže uvedená ustanovení Smlouvy takto: 

Čl. 2. Předmět díla 
Rozsah díla se mění a doplňuje: 
Zásyp otevřeného topného kanálu štěrkodrtí, s postupným hutněním. 
Odvoz a likvidace vybouraných hmoi a provedení souvisejících prací, podrobně specifikovaných 
v příloze tohoto dodatku. 

Čl. 4. Cena za dílo, odst. 4.2. se mění a nově zní takto: 
Cena díla bez DPH: 299 220,86 Kč 
DPH 21%: 62 836,38 Kč 
Cena díla celkem s DPH činí; 362 057,24 Kč 
Slovy: třistašedesátdvatisíce padesátsedm 24/100 korun českých 

Strana 1 (celkem 2) 



Rekapitulace ceny: 
Cena díla před uzavřením dodatku č. 2: 
Cena díla bez DPH: 
DPH 21%: 
Cena díla celkem s DPH činí: 

247 835,39 Kč 
52 045,43 Kč 

299 880, 82 Kč 

cena víceprací a méněprací (změny) dle dodatku č. 2 
Cena víceprací bez DPH: 
Cena méněprací bez DPH: 
Cena víceprací-méněpráce bez DPH: 
Cena víceprací-méněpráce s DPH: 

55 109,75 Kč 
-3 724,28 Kč 
51 385,47 Kč 
62 176,42 Kč 

cena díla po uzavření dodatku č. 2 s DPH: 362 057,24 Kč 

3. Ostatní ustanovení 
Ostatní ujednání Smlouvy o dílo se nemění. Obě strany potvrzují svým podpisem, že se 
seznámily s celým obsahem tohoto dodatku a souhlasí s ním. 
Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu a účinnosti dnem uveřejnění v informačním 
systému veřejné správy - Registru smluv. Zhotovitel výslovně souhlasí se zveřejněním celého 
textu tohoto dodatku včetně podpisů v informačním systému veřejné správy - Registru smluv. 
Smluvní strany se dohodly, že zákonnou povinnost dle § 5 odst. 2 zákona o registru smluv splní 
objednatel a splnění této povinnosti doloží průkazným způsobem zhotoviteli. Smluvní strany 
současně berou na vědomí, že v případě nesplnění zákonné povinnosti je dodatek do 3 měsíců 
od jeho podpisu bez dalšího zrušen od samého začátku. 
Tento dodatek Smlouvy o dílo je vyhotoven ve třech stejnopisech. Dva stejnopisy obdrží 
objednatel a jeden zhotovitel. 

Příloha: Změnový rozpočet 

V Třebíči, dne 12, 02. 2018 V Jihlavě, dne 13. C2. 2018 

Zdeněk Obůrka 
jednatel společnosti 

íavelmi práce - ZdenSk Obůrka s.r.o. 
B75 52 Upník 35 

!í>. 04186810 W&CZ041 80 810 

MUDr 

i/ 

Strana 2 (celkem 2) 



REKAPITULACE STAVBY 
Kód: 18-01 

Změna závazku smlouvy č.1 oceněná zhotovitelem stavby 
Stavba: SŠ řemesel a služeb Moravské Budějovice - havárie, oprava vytápěni Chelčického 
KSO: CC-CZ: 
Místo: Dílny Chelčického, M. Budějovice Datum: 6.2.2018 

Zadavatel: IČ: 
Kraj Vysočina DIČ: 

Uchazeč: IČ: 
Stavební práce - Zdeněk Obůrka s.r.o., Lipník 35 DIČ: 

Projektant: IČ: 
DIČ: 

Poznámka: 
Soupis prací je sestaven s využitím Cenové soustavy ÚRS. Položky, které pochází z této cenové soustavy, jsou ve sloupci 'Cenová soustava' 
označeny popisem 'CS ÚRS' a úrovní příslušného kalendářního pololetí. Veškeré další informace vymezující popis a podmínky použití těchto položek 
z Cenové soustavy, které nejsou uvedeny přímo v soupisu prací, jsou neomezeně dálkově k dispozici na www.cs-urs.cz, sekce Cenové a technické 
podmínky. 

Cena bez DPH 51 385,47 

Sazba daně Základ daně Výše daně 
DPH základní 21,00% 51 385,47 10 790,95 

snížená 15,00% 0,00 0,00 

Cena s DPH v CZK 62 176,42 

11 oi. w 

Strana 1 z 13 

http://www.cs-urs.cz


REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ 
Kód: 

Stavba: 

Místo: 

Zadavatel: 
Uchazeč: 

18-01 

SŠ řemesel a služeb Moravské Budějovice - havárie, oprava vytápění Chelčického 

Dílny Chelčického, M. Budějovice Datum: 06.02.2018 

Kraj Vysočina 
Stavební práce - Zdeněk Obůrka s.r.o., Lipník 35 

Datum: 

Projektant: 

Kód Objekt, Soupis prací Cena bez DPH [CZK] Cena s DPH [CZK] Typ 

Příloha dodatku č. 1 
1 zhotovitelem 

- Soupis dodatečných stavebních prací oceněný 
55 109,75 66 682,80 

2 Měněpráce -3 724,28 -4 506,38 

Náklady stavby celkem 51 385,47 62 176,42 

D.1.1. Oprava tepelného kanálu 
D.l.l.m.z. _ ^ , 
1 Oprava tepelneho kanalu -

51 385,47 62 176,42 STA D.1.1. Oprava tepelného kanálu 
D.l.l.m.z. _ ^ , 
1 Oprava tepelneho kanalu - méněpráce - změna č.1 -3 724,28 -4 506,38 Soupis 

D.1.1.V.Z. _ ^ . 
^ Oprava tepelneho kanalu - vicepráce - změna č.1 55 109,75 66 682,80 Soupis 

Strana 2 z 13 



KRYCÍ LIST SOUPISU 
Stavba: 

SŠ řemesel a služeb Moravské Budějovice - havárie, oprava vytápění Chelčického 
Objekt: 

D. 1.1. - Oprava tepelného kanálu 
Soupis: 

D.1.1.m.z.1 - havárie, oprava vytápění Chelčického - méněpráce - změna č.1 

KSO: CC-CZ: 
Místo: Dílny Chelčického, M. Budějovice Datum: 06.02.2018 

Zadavatel: IČ: 
Kraj Vysočina DIČ: 

Uchazeč: IČ: 
Stavební práce - Zdeněk Obůrka s.r.o., Lipník 35 DIČ: 

Projektant: IČ: 
DIČ: 

Poznámka: 

Cena bez DPH -3 724,28 

Základ daně Sazba daně Výše daně 
DPH základní -3 724,28 21,00% •782,10 

snížená 0,00 15,00% 0,00 

Cena s DPH v CZK -4 506,38 

Strana 3 z 13 



REKAPITULACE CLENENI SOUPISU PRACÍ 
Stavba: 

SŠ řemesel a služeb Moravské Budějovice - havárie, oprava vytápění Chelčického 
Objekt: 

D. 1.1. - Oprava tepelného kanálu 
Soupis: 

D.1.1.m.z.1 - havárie, oprava vytápění Chelčického - méněpráce - změna č.1 

Místo: Dílny Chelčického, M. Budějovice Datum: 06.02.2018 

Zadavatel: Kraj Vysočina Projektant: 
Uchazeč: Stavební práce - Zdeněk Obůrka s.r.o., Lipník 35 

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK] 

Náklady soupisy celkem -3 724,28 

HSV - Práce a dodávky HSV -3 724,28 
1 - Zemní práce -3 724,28 

Strana 4 z 13 



SOUPIS PRACÍ 
Stavba: 

SŠ řemesel a služeb Moravské Budějovice - havárie, oprava vytápění Chelčického 
Objekt: 

D.1.1. - Oprava tepelného kanálu 
Soupis: 

D.1.1.m.z.1 - havárie, oprava vytápění Chelčického - méněpráce - změna č.1 

Místo: Dílny Chelčického, M. Budějovice 

Zadavatel: 
Uchazeč: 

Kraj Vysočina 
Stavební práce - Zdeněk Obůrka s.r.o., Lipník 35 

Datum: 06.02.2018 

Projektant: 

PC Typ Kód Popis MJ Množství 
J.cena 
[CZK] 

Cena celkem [CZK] 
Cenová 

soustava 

Náklady soupisu celkem -3 724,28 

D HSV 
D 1 

Práce a dodávky HSV 
Zemní práce 

-3 724,28 
-3 724,28 

19 K 166101101 Přehození neulehlého výkopku z horniny tř. 1 až 4 m3 -19,050 116,00 -2 209,80 CS ÚRS 2017 01 
pp 

PSC 

w 
w 

Přehození neulehlého výkopku z horniny tř. 1 až 4 

Poznámka k souboru cen: 
1. Ceny jsou určeny pro přehození výkopku na vzdálenost do 3 m vodorovně a do 1,5 m svisle, 
měřeno mezi těžišti hromad. 2. Množství měrných jednotek, se určí v rostlém stavu horniny. 

"Topný kanál"-(10,5+2,2)*2*0,75 
Součet 

-19,050 
-19,050 

20 K 174101101 Zásyp jam, šachet rýh nebo kolem objektů sypaninou se zhutněním m3 -19,050 79,50 -1 514,48 CS ÚRS 2017 01 

PP Zásyp sypaninou z jakékoliv horniny s uložením výkopku ve vrstvách se zhutněním jam, šachet, rýh 
nebo kolem objektů v těchto vykopávkách 

Strana 5 z 13 



PC Typ Kód Popis MJ Množství 
J.cena 
[CZK] 

Cena celkem [CZK] 
Cenová 

soustava 

PSC 

w 
w 

Poznámka k souboru cen: 
1. Ceny 174 10-. . jsou určeny pro zhutněné zásypy s mírou zhutnění: a) z hornin soudržných do 
100 % PS, b) z hornin nesoudržných do 1(d) 0,9, c) z hornin kamenitých pro jakoukoliv míru 
zhutnění. 2. Je-li projektem předepsáno vyšší zhutnění, podle bodu a) a b) poznámky č 1., ocení se 
zásyp individuálně. 3. Ceny nelze použít pro zásyp rýh pro drenážní trativody pro lesnicko-
technické meliorace a zemědělské. Zásyp těchto rýh se oceňuje cenami souboru cen 174 20-3 . 
části A 03 Zemní práce pro objekty oborů 831 až 833. Nezhutněný zásyp odvodňovacích kanálů z 
betonových a železobetonových trub v polních a lučních tratích se oceňuje cenou -1101 Zásyp 
sypaninou rýh bez ohledu na šířku kanálu; cena obsahuje i náklady na ruční nezhutněný zásyp 
výšky do 200 mm nad vrchol potrubí. 4. V cenách 10-1101, 10-1103, 20-1101 a 20-1103 je započteno 
přemístění sypaniny ze vzdálenosti 10 m od kraje výkopu nebo zasypávaného prostoru, měřeno k 
těžišti skládky. 5. V ceně 10-1102 je započteno přemístění sypaniny ze vzdálenosti 15 m od hrany 
zasypávaného prostoru, měřeno k těžišti skládky. 6. Objem zásypu je rozdíl objemu výkopu a 
objemu do něho vestavěných konstrukcí nebo uložených vedení i s jejich obklady a podklady (tento 
objem se nazývá objemem horniny vytlačené konstrukcí). Objem potrubí do DN 180, příp. i s 
obalem, se od objemu zásypu neodečítá. Pro stanovení objemu zásypu se od objemu výkopu 
odečítá i objem obsypu potrubí oceňovaný cenami souboru cen 175 10-11 Obsyp potrubí, přichází-li 
v úvahu. 7. Odklizení zbylého výkopku po provedení zásypu zářezů se šikmými stěnami pro 
podzemní vedení nebo zásypu jam a rýh pro podzemní vedení se oceňuje, je-li objem zbylého 
výkopku: a) do 1 m3 na 1 m vedení a jedná se o výkopek neulehlý - cenami souboru cen 167 10-110 
Nakládáni výkopku nebo sypaniny a 162 .0-1. Vodorovné přemístění výkopku. V případě, že se 
jedná o výkopek ulehlý - rozpojení a naložení výkopku cenami souboru cen 122 . 0-1. souboru cen 
162 . 0-1 . Vodorovné přemístěni výkopku; b) přes 1 m3 na 1 m vedení, jestliže projekt předepíše, 
že se zbylý výkopek bude odklízet zároveň s prováděním vykopávky, pouze přemístění výkopku 
cenami souboru cen 162 .0-1. Vodorovné přemístění výkopku. Při zmíněném objemu zbylého 
výkopku se neoceňuje ani naložení ani rozpojení výkopku. Jestliže se zbylý výkopek neodklízí, 
nýbrž rozprostírá podél výkopu a nad výkopem, platí poznámka č. 8. 8. Rozprostření zbylého 
výkopku podél výkopu a nad výkopem po provedení zásypů zářezů se šikmými stěnami pro 
podzemní vedení nebo zásypu jam a rýh pro podzemní vedení se oceňuje: a) cenou 171 20-1101 
Uložení sypaniny do nezhutněných násypů, není-li projektem předepsáno zhutněni rozprostřeného 
zbylého výkopku, b) cenou 171 10-1111 Uložení sypaniny do násypů z hornin sypkých, je-li 
předepsáno zhutnění rozprostřeného zbylého výkopku, a to v objemu vypočteném podle poznámky 
č.6, příp. zmenšeném o objem výkopku, který byl již odklizen. 9. Míru zhutnění předepisuje 
projekt. 

"Topný kanál"- (10,5+2,2)*2*0,75 
Součet 

-19,050 
-19,050 

Strana 6 z 13 



KRYCÍ LIST SOUPISU 
Stavba: 

SŠ řemesel a služeb Moravské Budějovice - havárie, oprava vytápění Chelčického 
Objekt: 

D.1.1. - Oprava tepelného kanálu 
Soupis: 

CC-CZ: 
Datum: 06.02.2018 

IČ: 
DIČ: 

IČ: 
DIČ: 

IČ: 
DIČ: 

Poznámka: 

Cena bez DPH 55 109,75 

Základ daně Sazba daně Výše daně 
DPH základní 55 109,75 21,00% 11 573,05 

snížená 0,00 15,00% 0,00 

Cena s DPH v CZK 66 682,80 

D.1.1 .v.z. 1 - havárie, oprava vytápění Chelčického - vicepráce - změna č. 1 

KSO: 
Místo: Dílny Chelčického, M. Budějovice 

Zadavatel: 
Kraj Vysočina 

Uchazeč: 
Stavební práce - Zdeněk Obůrka s.r.o., Lipník 35 

Projektant: 

Strana 7 z 13 



REKAPITULACE CLENENI SOUPISU PRACÍ 
Stavba: 

SŠ řemesel a služeb Moravské Budějovice - havárie, oprava vytápění Chelčického 
Objekt: 

D.1.1. - Oprava tepelného kanálu 
Soupis: 

D. 1.1.v.z. 1 - havárie, oprava vytápění Chelčického - vicepráce - změna č.1 

Místo: Dílny Chelčického, M. Budějovice Datum: 06.02.2018 

Zadavatel: Kraj Vysočina 
Uchazeč: Stavební práce - Zdeněk Obůrka s.r.o., Lipník 35 

Projektant: 

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK] 

Náklady soupisu celkem 55 109,75 

HSV - Práce a dodávky HSV 55 109,75 
1 - Zemní práce 34 002,35 

998 - Přesun hmot 21 107,40 

Strana 8 z 13 



SOUPIS PRACÍ 
Stavba: 

Objekt: 

Soupis: 

SŠ řemesel a služeb Moravské Budějovice - havárie, oprava vytápění Chelčického 

D.1.1. - Oprava tepelného kanálu 

D.1.1.v.z.1 - havárie, oprava vytápěni Chelčického - vicepráce - změna č.1 

Místo: Dílny Chelčického, M. Budějovice 

Zadavatel: 
Uchazeč: 

Kraj Vysočina 
Stavební práce - Zdeněk Obůrka s.r.o., Lipník 35 

Datum: 06.02.2018 

Projektant: 

PC Typ Kód Popis MJ Množství 
J.cena 
[CZK] 

Cena celkem [CZK] 
Cenová 

soustava 

Náklady soupisu celkem 55 109,75 

D HSV 
D 1 

Práce a dodávky HSV 
Zemní práce 

55 109,75 
34 002,35 

92 K 162701105 - NP Vodorovné přemístění do 10000 m výkopku/sypaniny z horniny tř. 1 až 4 m3 19,050 227,00 4 324,35 

pp 
Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez 
naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny tř. 1 až 4 na vzdálenost přes 9 000 do 
10 000 m 

PSC 

Poznámka k souboru cen: 
1. Ceny nelze použít, předepisuje-li projekt přemístit výkopek na místo nepřístupné obvyklým 
dopravním prostředkům; toto přemístění se oceňuje individuálně. 2. V cenách jsou započteny i 
náhrady za jízdu loženého vozidla v terénu ve výkopišti nebo na násypišti. 3. V cenách nejsou 
započteny náklady na rozhrnutí výkopku na násypišti; toto rozhrnutí se oceňuje cenami souboru 
cen 171 . 0-. . Uložení sypaniny do násypů a 171 20-1201Uložení sypaniny na skládky. 4. Je-li na 
dopravní dráze pro vodorovné přemístění nějaká překážka, pro kterou je nutno překládat výkopek 
z jednoho obvyklého dopravního prostředku na jiný obvyklý dopravní prostředek, oceňuje se toto 
lomené vodorovné přemístění výkopku v každém úseku samostatně příslušnou cenou tohoto 
souboru cen a překládání výkopku cenami souboru cen 16710-3 . Nakládání neulehlého výkopku z 
hromad s ohledem na ustanovení pozn. číslo 5. 5. Přemísťuje-li se výkopek z dočasných skládek 
vzdálených do 50 m, neoceňuje se nakládání výkopku, i když se provádí. Toto ustanovení neplatí, 
vylučuje-li projekt použití dožeru. 6. V cenách vodorovného přemístění sypaniny nejsou započteny 
náklady na dodávku materiálu, tyto se oceňují ve specifikaci. 

W 
W 

Topný kanál"(10,5+2,2)*2*0,75 
Součet 

19,050 
19,050 

m' i/ ,,n ]Příplatek k vodorovnému přemístění výkopku/sypaniny z hominy tř. 1 až 4 ZKD 1000 
m3 285,750 17,20 4 914,90 

i i m přes 10000 m 
285,750 17,20 4 914,90 

Strana 9 z 13 



Kód Množství 
J.cena 

Cena celkem [CZK] 
Cenová 

PC Typ Kód Popis MJ Množství 
[CZK] 

Cena celkem [CZK] 
soustava 

Vodorovné přemístěni' výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez 
pp naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny tř. 1 až 4 na vzdálenost Příplatek k 

ceně za každých dalších i započatých 1 000 m 

Poznámka k souboru cen: 
1. Ceny nelze použít, předepisuje-li projekt přemístit výkopek na místo nepřístupné obvyklým 
dopravním prostředkům; toto přemístění se oceňuje individuálně. 2. V cenách jsou započteny i 
náhrady za jízdu loženého vozidla v terénu ve výkopišti nebo na násypišti. 3. V cenách nejsou 
započteny náklady na rozhrnutí výkopku na násypišti; toto rozhrnutí se oceňuje cenami souboru 
cen 171.0-.. Uložení sypaniny do násypů a 171 20-1201Uložení sypaniny na skládky. 4. Je-li na 

PSC dopravní dráze pro vodorovné přemístění nějaká překážka, pro kterou je nutno překládat výkopek PSC 
z jednoho obvyklého dopravního prostředku na jiný obvyklý dopravní prostředek, oceňuje se toto 
lomené vodorovné přemístění výkopku v každém úseku samostatně příslušnou cenou tohoto 
souboru cen a překládání výkopku cenami souboru cen 167 10-3 . Nakládání neulehlého výkopku z 
hromad s ohledem na ustanovení pozn. číslo 5. 5. Přemístuje-li se výkopek z dočasných skládek 
vzdálených do 50 m, neoceňuje se nakládání výkopku, i když se provádí. Toto ustanovení neplatí, 
vylučuje-li projekt použití dožeru. 6. V cenách vodorovného přemístění sypaniny nejsou započteny 
náklady na dodávku materiálu, tyto se oceňují ve specifikaci. 

w "Topný kanál"(10,5+2,2)*2*0,75 19,050 
w Součet 19,050 
w 19,05*15 'Přepočtené koeficientem množství 285,750 

94 K 171201201 - NP Uložení sypaniny na skládky m3 19,050 14,90 283,85 
PP Uložení sypaniny na skládky 

Strana 10 z 13 



PČ Typ Kód Popis MJ Množství Cena celkem [CZK] Cenová 
[CZK] soustava 

PSC 

Poznámka k souboru cen: 
1. Cena -1201 je určena i pro: a) uložení výkopku nebo ornice na dočasné skládky předepsané 
projektem tak, že na 1 m2 projektem určené plochy této skládky připadá přes 2 m3 výkopku nebo 
ornice; v opačném případě se uložení neoceňuje. Množství výkopku nebo ornice připadající na 1 
m2 skládky se určí jako podíl množství výkopku nebo ornice, měřeného v rostlém stavu a 
projektem určené plochy dočasné skládky; b) zasypání koryt vodotečí a prohlubní v terénu bez 
předepsaného zhutnění sypaniny; c) uložení výkopku pod vodou do prohlubní ve dně vodotečí nebo 
nádrží. 2. Cenu -1201 nelze použít pro uložení výkopku nebo ornice: a) při vykopávkách pro 
podzemní vedení podél hrany výkopu, z něhož byl výkopek získán, a to ani tehdy, jestliže se 
výkopek po vyhození z výkopu na povrch území ještě dále přemisťuje na hromady podél výkopu; b) 
na dočasné skládky, které nejsou předepsány projektem; c) na dočasné skládky předepsané 
projektem tak, že na 1 m2 projektem určené plochy této skládky připadají nejvýše 2 m3 výkopku 
nebo ornice (viz. těž poznámku č. 1 a); d) na dočasné skládky, oceňuje-li se cenou 121 10-1101 
Sejmutí ornice nebo lesní půdy do 50 m, nebo oceňuje-li se vodorovné přemístění výkopku do 20 m 
a50mcenami 16220-1101, 16220-1102, 162 20-1151 a 162 20-1152. V těchto případech se uložení 
výkopku nebo ornice na dočasnou skládku neoceňuje, e) na trvalé skládky s předepsaným 
zhutněním; toto uložení výkopku se oceňuje cenami souboru cen 171. 0-. . Uložení sypaniny do 
násypů. 3. V ceně -1201 jsou započteny i náklady na rozprostření sypaniny ve vrstvách s hrubým 
urovnáním na skládce. 4. V ceně -1201 nejsou započteny náklady na získání skládek ani na poplatky 
za skládku. 5. Množství jednotek uložení výkopku (sypaniny) se určí v m3 uloženého výkopku 
(sypaniny), v rostlém stavu zpravidla ve výkopišti. 6. Cenu-1211 lze po dohodě upravit podle 
místních podmínek. 

W 
W 

"Topný kanál"(10,5+2,2)*2*0,75 
Součet 

19,050 
19,050 

95 K 171201211 - NP Poplatek za uložení odpadu ze sypaniny na skládce (skládkovné) t 38,100 140,00 5 334,00| 
PP Uložení sypaniny poplatek za uložení sypaniny na skládce (skládkovné) 

Strana 11 7 1"í 



PC Typ Kód Popis MJ Množství 
J.cena 
[CZK] 

Cena celkem [CZK] 
Cenová 

soustava 

pse 

Poznámka k souboru cen: 
1. Cena-1201 je určena i pro: a) uložení výkopku nebo ornice na dočasné skládky předepsané 
projektem tak, že na 1 m2 projektem určené plochy této skládky připadá přes 2 m3 výkopku nebo 
ornice; v opačném případě se uložení neoceňuje. Množství výkopku nebo ornice připadající na 1 
m2 skládky se určí jako podíl množství výkopku nebo ornice, měřeného v rostlém stavu a 
projektem určené plochy dočasné skládky; b) zasypání koryt vodotečí a prohlubní v terénu bez 
předepsaného zhutnění sypaniny; c) uložení výkopku pod vodou do prohlubní ve dně vodotečí nebo 
nádrží. 2. Cenu -1201 nelze použít pro uložení výkopku nebo ornice: a) při vykopávkách pro 
podzemní vedeni podél hrany výkopu, z něhož byl výkopek získán, a to ani tehdy, jestliže se 
výkopek po vyhození z výkopu na povrch území ještě dále přemisťuje na hromady podél výkopu; b) 
na dočasné skládky, které nejsou předepsány projektem; c) na dočasné skládky předepsané 
projektem tak, že na 1 m2 projektem určené plochy této skládky připadají nejvýše 2 m3 výkopku 
nebo ornice (viz. též poznámku č. 1 a); d) na dočasné skládky, oceňuje-li se cenou 121 10-1101 
Sejmutí ornice nebo lesní půdy do 50 m, nebo oceňuje-li se vodorovné přemístění výkopku do 20 m 
a50m cenami 162 20-1101, 162 20-1102, 162 20-1151 a 162 20-1152. V těchto případech se uložení 
výkopku nebo ornice na dočasnou skládku neoceňuje, e) na trvalé skládky s předepsaným 
zhutněním; toto uložení výkopku se oceňuje cenami souboru cen 171.0-. . Uložení sypaniny do 
násypů. 3. V ceně -1201 jsou započteny i náklady na rozprostření sypaniny ve vrstvách s hrubým 
urovnáním na skládce. 4. V ceně-1201 nejsou započteny náklady na získání skládek ani na poplatky 
za skládku. 5. Množství jednotek uložení výkopku (sypaniny) se určí vm3 uloženého výkopku 
(sypaniny), v rostlém stavu zpravidla ve výkopišti. 6. Cenu-1211 lze po dohodě upravit podle 
místních podmínek. 

W 
W 
w 

"Topný kanál"(10,5+2,2)*2*0,75 
Součet 
19,05*2 'Přepočtené koeficientem množství 

19,050 
19,050 
38,100 

21 K 175111101 Obsypání potrubí ručně sypaninou bez prohození, uloženou do 3 m m3 19,050 335,00 6 381,75 CS ÚRS 2017 01 

PP 

PSC 

Obsypání potrubí ručně sypaninou z vhodných hornin tř. 1 až 4 nebo materiálem připraveným podél 
výkopu ve vzdálenosti do 3 m od jeho kraje, pro jakoukoliv hloubku výkopu a míru zhutnění bez 
prohození sypaniny 

Poznámka k souboru cen: 
1. Objem obsypu na 1 m délky potrubí se rovná šířce dna výkopu násobené součtem vnějšího 
průměru potrubí příp. i s obalem a projektované tloušťky obsypu nad, případně i pod potrubím. 
Pro odečítání objemu potrubí se započítávají všechny vestavěné konstrukce nebo uložené vedení ř 
s jejich obklady a podklady (tento objem se nazývá objemem horniny vytlačené konstrukcí). 2. 
Míru zhutnění předepisuje projekt. 3. V cenách nejsou zahrnuty náklady na nakupovanou sypaninu. 
Tato se oceňuje ve specifikaci. 

96 M 583441990 - NP štěrkodrť frakce (Olbramovice) 0-63 
PP 
w 
w 
w 

štěrkodrť frakce 0-63 
"Topný kanál"(10,5+2,2)*2*0,75 
Součet 
19,05*2 'Přepočtené koeficientem množství 

38,100T 

19,050 
19,050 
38,100 

335.00 12 763,50 • 

D 998 Přesun hmot 21 107,40 

Strana 12 z 13 



PČ Typ Kód Popis MJ Množství 
J.cena 

[CZK] 
Cena celkem [CZK] 

Cenová 

soustava 

44 K 998017001 Přesun hmot s omezením mechanizace pro budovy v do 6 m t 38,100 554,00 21 107,40 CS ÚRS 2017 01 

Přesun hmot pro budovy občanské výstavby, bydlení, výrobu a služby s omezením mechanizace 
vodorovná dopravní vzdálenost do 100 m pro budovy s jakoukoliv nosnou konstrukcí výšky do 6 m 

Poznámka k souboru cen: 
1. Ceny -7001 až -7006 lze použít v případě, kdy dochází ke ztížení přesunu např. tím, že není 
možné instalovat jeřáb. 2. K cenám -7001 až -7006 lze použít příplatky za zvětšený přesun -1014 až 
-1019, -2034 až -2039 nebo -2114 až 2119. 3. Jestliže pro svislý přesun používá zařízení investora 
(např. výtah v budově), užijí se pro ocenění přesunu hmot ceny stanovené pro nejmenší výšku, tj. 
6 m. 

4 O 


